平成25年10月28日

各 位

会 社 名 株式会社アドバンスト・メディア

代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 清幸

 （コード：3773）

問合せ先 取締役 経営管理部長 立松 克己

 （TEL．03-5958-1031）

ビジネス開発センター（大阪）設立のお知らせ

当社は、平成25年10月25日開催の取締役会において、下記のとおりビジネス開発センターを設立するこ

とを決議しましたのでお知らせいたします。本ビジネス開発センターにおきましては、関西大学の白石真澄教

授をセンター長として迎え入れ、新機軸サービス事業の開発など、同氏の豊富なご経験や女性ならではの視点

と当社技術、事業を融合し、当社グループの新たなる価値創造を進めてまいる所存です。

記

１．設立の目的

 当社は、中期経営計画の重点施策の中で「既存ビジネスの拡大」と「新機軸サービス事業の取り組み」を掲

げております。これらの重点施策を加速させ、より大きな成果を実現するために、大阪にビジネス開発セン

ターを設立いたします。

（１）既存ビジネスの拡大

  当社主力事業分野のひとつである医療分野では、これまで各地域の販売パートナーと連携し全国的な営業

活動を行ってまいりました。一方で顧客となる医療施設は全国に多数あるものの、当社からの直接的な営業

活動や既存顧客への販売後のフォローなどは、主に本社がある東京を中心とした関東近郊の医療施設に対し

て行なってきました。当社医療機関向け製品である「AmiVoice EX®シリーズ」は、その利便性の高さや

使い易さから同分野で高い評価をいただいており、更なる普及に向けてより多くの医療機関やドクターに対

して直接ご紹介する機会を増やし、アフターフォローを丁寧に行う体制を整えることが、急務となっており

ます。これらの現状を踏まえ、当社の営業及びサポート活動をより活発に行うための拠点を設立し、販売

パートナーや利用者との関係を深耕し、既存ビジネスの拡大につなげてまいります。

  また、音声認識は継続的なサポートが重要な技術であり、中期的には、他の分野（議事録、ＣＴＩ、物流

等）の近畿圏、九州圏への営業・サポート拠点として、利用者の価値向上につなげていく予定であります。

（２）新機軸サービス事業の取り組み

  当社は安定的な売上成長を実現するために、新機軸サービス事業の開発に取り組み収益基盤を売り切り型

からストック型のビジネスに転換を図っております。

  昨今音声認識は認知度が向上し、入力インターフェースとしての存在感が高まっております。一方で当社

音声認識技術 AmiVoice®は単なる入力ツールではなく、膨大な音声データを利用価値のあるデジタル

データに変換するチャネルという機能価値も有しております。そのような考えのもとで、当社の中長期的な

成長を見据え、かつ全く新しい情報・データの流通体系を構築し社会に貢献するため、当社自らがそのチャ

ネルを利用し全く新しいサービス事業を創造する必要があると考えております。ビジネス開発センターの設

立によって、全く新しい切り口でのサービス開発や顧客創造の実現に全社で取り組み、当社の企業価値向上

につなげてまいります。

２．概要

拠 点 名 ビジネス開発センター

所 在 地 大阪府大阪市中央区淡路町四丁目２番15号 パソナグループビル４階

連 絡 先
TEL：06-7636-6277

FAX：06-7636-6271

セ ン タ ー 長 白石 真澄（関西大学 教授）

副センター長 取締役 経営管理部長 立松 克己

３．開設予定日

 平成25年12月２日（月）予定

４．今後の見通し

 現段階では、本ビジネス開発センター設立による平成 26 年３月期連結業績に与える影響は軽微であります。

【参考】白石眞澄氏の経歴

昭和62年3月 関西大学大学院工学研究科建築計画学専攻修士課程 修了

昭和62年4月 株式会社 西武百貨店 入社

平成元年5月 株式会社 ニッセイ基礎研究所 入社

平成13年4月 同社 主任研究員

平成14年4月 東洋大学経済学部 社会経済システム学科 助教授

平成18年4月 同大学 社会経済システム学科 教授

平成19年4月 関西大学 政策創造学部 教授

白石真澄氏のオフィシャルサイト：http://www.shiraishi-masumi.com/index.php

以 上